
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Projednáno - usnesení přijato

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.09.2017

Bod pořadu jednání: 30.

Název : Školní statek Frýdlant, s.r.o. – účast v projektu 
„Technologie Školní statek“, předfinancování projektu 
z rozpočtu Libereckého kraje 2017

Důvod předložení: Usnesení č. 1635 /17/RK ze dne 5. 9. 2017

Zpracoval: Lenka Vávrová
ekonom odboru životního prostředí a zemědělství

Projednal: Rada kraje dne 5. 9. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 21. 9. 2017
     

Výbor finanční dne 22. 9. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) účast společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., v projektu „Technologie Školní statek“ v 
souladu s uzavřenou Dohodou o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova mezi 
Státním zemědělským intervenčním fondem a společností Školní statek Frýdlant, s.r.o.,

b) žádost společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., o předfinancování projektu 
„Technologie Školní statek“ z rozpočtu Libereckého kraje 2017 formou návratné 
finanční výpomoci do výše 1.278.783 Kč,

s c h v a l u j e

předfinancování projektu společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., „Technologie Školní 
statek“ Libereckým krajem formou poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 1.278.783 
Kč z rozpočtu Libereckého kraje 2017

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit předfinancování výše uvedeného projektu formou poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017, včetně změny rozpočtu –
rozpočtového opatření v kapitole 923 – Spolufinancování EU, Zastupitelstvu Libereckého 
kraje ke schválení.

Termín: 31. 10. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

Důvodová zpráva

Dne 31. 10. 2016 podala společnost Školní statek Frýdlant, s.r.o., žádost o dotaci v rámci 3. 

kola výzvy Programu rozvoje venkova – operace 4.1.1. Investice do zemědělských podniků

(Státní zemědělský intervenční fond, dále jen SZIF) na projekt „Technologie Školní statek“, 

který svým účelem navazuje na projekt rekonstrukce střechy kravína z roku 2016 (částečně

financován z investiční dotace LK ve výši 405.345 Kč v režimu de minimis).

V souladu s usnesením č.278/17/ZK ze dne 27. 6. 2017 byl společnosti poskytnut příplatek 

mimo základní kapitál ve výši 500.000 Kč, jako forma spolufinancování výše uvedeného 

projektu.

V dubnu letošního roku obdržel Liberecký kraj, rezort životního prostředí, zemědělství a 

rozvoje venkova, žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování výše 

uvedeného projektu (viz příloha č. 1). Jako jednu z podmínek projednání žádosti v orgánech 

kraje si rezort stanovil doložení smlouvy o poskytnutí dotace se Státním zemědělským 

intervenčním fondem ČR.

Státní zemědělský intervenční fond ke dni 14. srpna 2017 schválil žádost společnosti o 

poskytnutí dotace na výše uvedený projekt. Následně byla uzavřena Dohoda o poskytnutí

dotace z Programu rozvoje venkova ČR mezi Státním zemědělským intervenčním fondem a 

společností Školní statek Frýdlant, s.r.o. (zastoupenou Ing. Tomášem Kysilkou, jednatelem), 

dále jen Dohoda (viz příloha č. 2).

Věcné zaměření projektu:

Cílem projektu je obnova zastaralého a poruchového technologického vybavení společnosti. 

Zahrnuje pořízení shrnovacího stroje a nové stájové technologie.

Ukazatele projektu dle Dohody:

- celkové výdaje projektu - 3.651.016 Kč

- celkové výdaje, na které může být poskytnuta dotace – 3.557.566 Kč

- výdaje, ze kterých je stanovena dotace – 3.433.989 Kč

- celková výše přiznané dotace – 1.716.994 Kč (50 %)

- příspěvek EU - 849.912 Kč (49,50 %)

- příspěvek z národních zdrojů – 867.082 Kč (50,50 %)

- závazný termín předložení žádosti o platbu na SZIF – 31. 3. 2018

Dle sdělení jednatele společnosti byla výběrová řízení na realizaci projektu dokončena -

Technologie kravín – dodavatel AGROMONT VIMPERK spol. s r.o., cena bez DPH 

3.112.566 Kč, termín plnění do 31. 12. 2017; shrnovací stroj Krone Swadro TC 760 –

dodavatel AGRIMA Žatec s.r.o., cena bez DPH 445.000 Kč, termín dodání do 31. 12. 2017.

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti navrhuje rezort životního prostředí, zemědělství a 

rozvoje venkova předfinancování výše uvedeného projektu formou poskytnutí návratné



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

finanční výpomoci z rezervy Kofinancování IROP a TOP kapitoly 923 03 – Spolufinancování

EU, ekonomický odbor, alokací prostředků změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením do 

kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství) do výše 

1.278.783 Kč (50 % způsobilých výdajů projektu po odečtení příplatku mimo základní kapitál 

ve výši 500.000 Kč).

Finanční prostředky budou vráceny do rozpočtu Libereckého kraje jednou částkou do 10 

pracovních dnů od obdržení závěrečné platby od poskytovatele dotace projektu, nejpozději do 

31. 8. 2018.

Dofinancování projektu bude společnost řešit z vlastních zdrojů, případně bankovním 

úvěrem (v současné době probíhá jednání s Českou spořitelnou a.s. o poskytnutí

provozního úvěru). Doložení způsobu dofinancování projektu (včetně podmínek úvěru) 

bude nezbytnou součástí podkladů pro jednání o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

v orgánech kraje.

Příloha č. 1 důvodové zprávy: žádost Školního statku Frýdlant, s.r.o., o poskytnutí NFV
Příloha č. 2 důvodové zprávy: Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR
Příloha č. 3 důvodové zprávy: Zápis z jednání dozorčí rady společnosti Školní statek Frýdlant, 
s.r.o., ze dne 14. 9. 2016


